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 لیگ برتر
برایتون 2 – استوک سیتی 2

 لالیگا
ایبار 5 – بتیس صفر

A سری 
هلاس ورونا 2 – بولونیا 3

 لیگ قهرمانان اروپا
زسکامسکو – بنفیکا

قره باغ اقدم – چلسی
بازل – منچستریونایتد
اندرلخت – بایرن مونیخ

پاری سن ژرمن – سلتیک
اتلتیکومادرید – رم
یوونتوس – بارسلونا

اسپورتینگ – المپیاکوس

 برنامه هفته  هشتم لیگ والیبال 
سایپا – سارویه؛ ساعت ۱5 

خاتم اردکان – شهرداری ورامین؛ ساعت ۱5
رعد پدافند کاشان – پیکان؛ ساعت ۱6

شهرداری ارومیه – شهرداری تبریز؛ ساعت ۱6
هاوش گنبد – شمس؛ ساعت ۱6

بانک سرمایه – کاله آمل؛ ساعت ۱7:30

گرانکوئیست به سلطه ۱۰ ساله زلاتان پایان 
داد

کاپیتان تیم ملی ســوئد به ســلطه ۱0 ســاله زلاتان ایبراهیموویچ پایان 
داد و به عنوان مرد ســال فوتبال ســوئد انتخاب شد. مراسم انتخاب مرد 
سال فوتبال سوئد با حضور شــخصیت های فوتبالی این کشور برگزار شد 
و در نهایت این آندرس گرانکوئیســت کاپیتان تیم ملی ســوئد بود که با 
بیشترین آرا به عنوان برترین بازیکن سال تیم ملی کشورش انتخاب شد. 
گرانکوئیســت در انتخابی جام جهانی و 2 بازی بــا ایتالیا در پلی آف این 
رقابت ها عملکرد خوبی داشــت و توانست با بیشترین رای این جایزه را به 
خود اختصاص دهد. زلاتان ایبراهیموویچ موفق شده بود از سال 2007 تا 
20۱7 یعنی یک دهه کامل به عنوان برترین بازیکن سال فوتبال کشورش 
انتخــاب شــود که در نهایت بعد از بازنشســتگی او از تیم ملی ســوئد و 

مصدومیت طولانی مدت، این بار جایزه به گرانکوئیست رسید.

نیم نگاه بارسا به اوزیل
با نزدیک شــدن به نقل وانتقــالات ژانویه، احتمالا 
باید منتظر تلاش دیگر از ســوی بارسا برای خرید 
کوتینیو باشیم. گرچه این بار هم لیورپول به شدت 
با فروش ستاره اش مخالفت خواهد کرد اما بارسا این 
بار نمی خواهــد هم کوتینیو و هم آلترناتیوش را از 
دست بدهد. نام این آلترناتیو، اوزیل است. از جمله 
مزیت هایی که اوزیل نسبت به کوتینیو دارد قیمت 
بسیار پایین اوســت. بارسا برای به خدمت گرفتن 
اوزیل باید 20 میلیون یورو هزینه کند. دیگر مزیت 
اوزیل مجوز او برای بازی در لیگ قهرمانان اروپاست. 

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر والیبال

گزارش
خبر

علیرضا بیرانوند، دروازه بان پرسپولیس درگیر چالش جدیدی با 
هواداران این تیم شــده و بعد از اتفاقات بازی با پدیده و نشان 
دادن علامت »هیس« و داد و بیداد در رختکن باید منتظر تبعات 
بعدی این حرکت خود باشد. دیروز در تمرین سرخ پوشان گادوین 
منشا هم با نشــان دادن علامت سکوت به نوعی حمایت عجیب 

خود را از بیرانوند اعلام کرد. 

عکس نوشت
خانه اشرافی ستاره جنجالی و 

جدید بارسلونا
دمبله در تابســتان امســال و بعد از جنجال های 
فراوان به عنوان گران ترین بازیکن تاریخ بارســلونا 
از دورتموند راهی نوکمپ شد. خانه جدید ستاره 
مصدوم بارسا که احتمالا در سال 20۱8 به میادین 
بازمی گردد 3 طبقه و بسیار مدرن بوده و در منطقه 
پدرابس در نزدیکی اســتادیوم نوکمپ واقع شده 
است. این خانه رویایی که در سال 2008 ساخته 
شده، 456 متر بنا و مجموعا 750 متر زیربنا داشته 
و 5 اتاق خواب، استخر در فضای باز، پارکینگ برای 
4 اتومبیل، آسانسور و حتی یک سینما نیز دارد. اما 
نکته مهم اجاره ۱5 هزار یورویی خانه جدید دمبله 
اســت که قیمتی سرسام آور و بسیار بالا محسوب 
می شــود اما احتمالا ســتاره جوان مشکلی برای 

پرداخت آن ندارد. 

سوژه

امشــب در چارچوب هفته پنجــم مرحله گروهی 
لیــگ قهرمانان اروپا یوونتــوس در تورین میزبان 
بارســلونا خواهد بود. این بازی در حالی برگزار می شــود که یووه 
در بازی رفت با 3 گل مغلوب بارســلونا شــد و مسلما امشب هم 
این تیم مقابل بارســای آماده این فصل کار بسیار سختی خواهد 
داشت. یوونتوس برخلاف بارسلونا این فصل شرایط چندان خوبی 
ندارد. یوونتوســی ها بعد از شکست مقابل سمپدوریا، خود را برای 
دیدار حساس مقابل بارسلونا آماده می کنند و این در حالی است 
که بســیاری بر این باور هستند که یووه در شرایط خوب تیمی به 

سر نمی برد و این موضوع ممکن است در دیدار مقابل بارسا به ضرر 
آن ها تمام شود. با این حال ماکسی آلگری به بازی امشب تیمش 
کاملا امیدوار است. ســرمربی یوونتوس در آستانه بازی حساس 
امشــب به اســکای ایتالیا گفت: »نباید مسابقات را با هم مقایسه 
کرد و همه چیز را به هم نســبت داد. ما مقابل سمپدوریا شکست 
خوردیم ولی هیچ ترسی از بازی مقابل بارسلونا نداریم. شرایط آن 
مســابقه با این بازی بسیار متفاوت است و ما می خواهیم در خانه 
مقابل بارســا به میدان برویم.« آلگری در ادامه گفت: »اگر مقابل 
سمپدوریا از موقعیت های خود استفاده می کردیم، قطعا شکست 

نمی خوردیم ولی شــرایط به این گونه پیــش رفت و حالا باید به 
فکر بازی مقابل بارســا باشیم. باید بدانیم که برای پیروزی مقابل 
بارسلونا باید از تمام موقعیت های خودمان استفاده کنیم. در چنین 
بازی هایی از دســت دادن یک موقعیت می تواند به قیمت باخت 
تیم تمام شــود. مطمئن باشید مقابل بارسلونا؛ یوونتوس متفاوتی 
را خواهید دید. ما می خواهیم از این بازی سخت برای بازگشت به 
مسیر پیروزی و موفقیت استفاده کنیم. برد مقابل بارسا می تواند 
شروع دوباره ای برای یوونتوس باشد و همین مسئله باعث شده تا 
بازیکنان با انگیزه ای مضاعف خود را برای این بازی آماده کنند.«

آلگری: برد مقابل بارسا شروع دوباره ای خواهد بود برای پیروزی در بازی امشب خیلی انگیزه داریم

جمعه این هفته مســی چهارمین کفش طلای خــود را دریافت خواهد کرد. فصل جاری و در کورس 
رســیدن به توپ طلای 20۱8، مسی شروعی طوفانی داشت اما حالا کمی از رقبای خود عقب افتاده 
است. در حال حاضر ادینسون کاوانی و چیرو ایموبیله، مهاجمان پی اس جی و لاتزیو با زدن ۱5 گل و 
کسب 30 امتیاز در رده اول قرار دارند. ساپینن و پروسا از فلورا و اف سی ای تالین استونی با زدن 27 
گل و کســب 27 امتیاز دوم هســتند. فالکائو از موناکو و لواندوفسکی از بایرن هم با زدن ۱3 گل 26 
امتیازی هســتند و پشت سر آن ها آنگولوی اســپانیایی از باشگاه گورنیکا با زدن ۱6 گل و کسب 24 
امتیاز و نیز مســی با ۱2 گل زده و کسب 24 امتیاز قرار دارند. مسی البته حالا فالکائو و لواندوفسکی 
را نیــز با یک گل اختلاف بالاتر از خود می بیند. ایــکاردی و دیبالا هم با ۱۱ گل زده و 22 امتیاز در 

تعقیب مسی هستند.

نیمار در تابستان امسال با انتقال 222 میلیون یورویی از بارسا راهی پاریس شد تا عنوان گران ترین 
بازیکن همه ادوار را نصیب خود کند. حالا این ســتاره جوان برزیلی از اهداف فوتبالی و شــخصی 
خود در سال آتی پرده برداشته است. نیمار در مصاحبه با مجله Man About Town در شماره 
سالگرد ۱0 سالگی این مجله گفت: »من می خواهم ابتدا در لیگ قهرمانان با PSG و سپس در جام 
جهانی با تیم ملی برزیل قهرمان شوم. این اتفاقات بزرگترین آرزوهای من در این لحظه است و پس 
از آن کسی چه می داند، شاید ازدواج کنم.« تا اینجای فصل نیمار توانسته ۱۱ گل در ۱3 بازی برای 
تیم پاریسی به ثمر برساند. نیمار اذعان داشت که در حال حاضر از زندگی در پایتخت فرانسه لذت 
می برد. نیمار افزود: »پاریس شهر زیبایی است و من بسیار خوشحالم که فرانسوی ها بدون توجه به 

باشگاهی که در آن عضویت دارم از من حمایت می کنند.«

عقب افتادن مسی در کورس کفش طلای 2018 رویاپردازی های ستاره برزیلی پی اس جی

مچ وینر، مشکل بزرگ استقلال
دوشــنبه در بازی مقابل مشکی پوشان استقلال 
می توانســت خارج از خانه به پیروزی برســد و 
تا حدود زیادی شــرایط خــود را در جدول بهتر 
کند. محرومیت بی دلیل بازیکنان اســتقلال شــاید یکی از دلایلی بود که 
شــفر مجبور شد ترکیب ایده آل خود را تغییر دهد. خیلی ها می گویند این 
روزها مشکل استقلال نبود یک تمام کننده مثل کاوه رضایی در ترکیب این 
تیم اســت. در بازی مقابل مشکی پوشان کاملا مشهود بود که شهباززاده و 
انصــاری از روزهای اوج خود فاصله دارند و علی قربانی و مهدی قائدی هم 
هنوز آنقدر پخته نشده اند که بتوانند نتیجه بازی را به تنهایی تغییر دهند. 
مســلما استقلال در خط حمله ضعف دارد اما من مشکل اصلی استقلال را 
چیز دیگری می دانم. یکی از ضعف های عمده اســتقلال که از ابتدای فصل 
نیز کاملا مشهود اســت، نبود بازیکنی است که بتواند در شرایطی که تیم 
به بن بســت می رسد با خلاقیت های فردی خود جریان بازی را تغییر دهد. 
بــه این بازیکنان در دنیای فوتبــال MATCH WINNER )مچ وینر( 
گفته می شــود. برای تمامی تیم های بزرگی که مدعی قهرمانی محســوب 
می شــوند وجود و جذب چنین بازیکنی ضروری و لازم است اما یارگیری 
نه چندان هوشمندانه اســتقلال در جذب چنین بازیکنی در ابتدای فصل 
گریبان این تیم را گرفته اســت. مربیان با در نظر گرفتن تمامی شرایط و 
انتخاب تاکتیک و استراتژی مناسب تمامی تلاش خود را می کنند تا تیم را 
به پیروزی برسانند و شفر نیز تمامی تلاش خود را می کند اما در زمان هایی 
این بازیکنان هســتند که نتیجه بازی را تغییــر می دهند و در حال حاضر 
کمبود چنین بازیکنی در ترکیب استقلال کاملا مشهود است. اگر استقلال 
و کادر فنی این تیم بیشتر به حسن بیت سعید اعتماد کنند شاید این بازیکن 
بتواند تا حدودی مشــکل استقلال را در کوتاه مدت برطرف کند اما مسلما 
استقلال باید در نیم فصل این نقطه ضعف را برطرف کند. مجتبی جباری 
در روزهای اوج بازیکنی بود که می توانست مشکل استقلال را برطرف کند 
اما از همان ابتدا مشــخص بود که با توجه به وضعیت مصدومیت جباری و 
سن و سال بالا، او نمی تواند گزینه مناسبی برای استقلال باشد. گاهی یک 
اشتباه ساده ممکن است یک تیم را در طول یک فصل به دردسر بیندازد. 

محمد تقوی
مربی فوتبال

یادداشت روز

نگاهی به بدترین و بهترین خط حمله های اروپا

رئال مادرید فصل را خوب شروع نکرده است. 
مهاجمان این تیم به ســختی گلزنی می کنند 
و در بیشــتر مواقع هافبک هایشــان نتیجه  را 
به نفع سفیدپوشــان برمی گردانند. شرایط در 
اتلتیکومادرید نیز مشابه است. اگر ناکامی در 
گلزنی ادامه دار باشــد نگران کننده است. این 
موضوع وقتی خود را بیشتر نشان می دهد که 
2 تیم مادریدی با بهترین مهاجمان تیم های 
بزرگ اروپایی مقایســه شوند. 20 تیم بزرگ 
در 5 لیــگ برتر اروپایی حضور دارند که آمار 
گلزنــی مهاجمان 2 تیم مادریدی )و تاتنهام( 
در آخرین رتبه بــا ۱0 گل قرار دارد. باید به 
این موضوع اشاره کرد که در این فهرست نام 
مارکو آسنســیو هم دیده می شود. زین الدین 
زیدان با وجود این که آسنســیو یک هافبک 
تهاجمی است از او به عنوان مهاجم در نقاط 
مختلــف بهره می برد. ایــن قضیه در رابطه با 
نبیل فکیــر بازیکن لیون رخ داده اســت. او 
هافبک تهاجمی اســت اما در خط حمله در 
نقاط مختلف بازی می کند. بقیه بازیکنان این 

فهرســت به عنوان مهاجم شناخته می شوند. 
رئال مادرید و اتلتیکومادرید در انتهای جدول

مهاجمان رئال مادرید در لالیگا ۱0 گل زدند. 
درست است که کریستیانو رونالدو بازی های 
شــروع فصل را به خاطر محرومیت از دست 
داد امــا تــک گل او در این فصــل خیلی با 
آمارش در فصل های گذشــته تفــاوت دارد. 
بورخا مایورال و لوکاس واســکز مانند ستاره 
پرتغالی یک بار گلزنی کردند و گرت بیل که 
با آسیب دیدگی های زیادی روبه رو شده 2 بار 
گلزنی کرد. آسنســیو با 4 گل بهترین گلزن 
مادرید اســت. تیم دیگو پابلو ســیمئونه نیز 
چنین آماری دارد. آنتوان گریزمان در شرایط 
مشــابه قرار دارد. مهاجم فرانسوی 2 گل در 
لالیگا زده اســت. کوین گامیــرو هموطنش 
یک بار گلزنی کرده اســت. یانیک کاراســکو 
با 3 گل بالاتــر از این 2 بازیکــن قرار دارد. 
این  در حالی اســت که بهترین گلزن اتلتیکو 
آنخل کورئا با 4 گل است. سرمربی آرژانتینی 
روخــی بلانکو امیدوار اســت کــه با حضور 

دیگو کاســتا در ژانویه شــرایط تیمش بهتر 
شــود. هر 2 تیم مادریــدی در آمار گلزنی با 
تاتنهام برابر هستند. این تیم گلزنان کمتری 
دارد. هــری کین 8 بار گلزنی کرده و ســون 
2 گل به ثمر رســانده است. از طرفی دله الی 
و اریکســون به گلزنی تیمشان کمک کردند. 
تیم هایی کــه بهترین آمار گلزنــی را دارند، 
گلزنان برترشان ادینسون کاوانی)۱5(، رادامل 
مائور  لواندوفسکی)۱3(،  روبرت  فالکائو)۱3(، 
فکیر)۱ ۱(  و  لیونل مسی)۱2(  ایکاردی)۱3(، 
هستند. صدرنشینان لیگ یک فرانسه و لیگ 
برتر انگلیس مهاجمانشان بهترین عملکرد را 
داشــتند و برای هر یــک از 2 تیم 30 گل به 
ثمر رساندند. در باشــگاه فرانسوی کاوانی با 
۱5 گل بالاتــر از همه قــرار دارد و به همراه 
ایموبیله)بازیکــن لاتزیو( بــرای کفش طلای 
اروپا رقابت می کند. پــس از کاوانی، نیمار با 

7 گل و کیلیــان ام باپه بــا 4 گل قرار دارند. 
در ســیتی گل ها میان 4 مهاجم تقسیم شده 
است. ســرخیو آگرو و گابریل خسوس 8 گل 
به ثمر رساندند. این  در حالی است که رحیم 
اســترلینگ و مادیو سانه به ترتیب 7 و 6 گل 

زده اند. 
 والنسیا بهترین خط تهاجمی  اسپانیا 

والنســیا تاکنــون فصــل فوق العــاده ای را 
پشت سر گذاشته اســت. مهاجمان این تیم 
بهترین  باشــگاه های  اســپانیایی  میــان  در 
عملکــرد را داشــتند. آن ها تنهــا از 4 تیم 
پاری سن ژرمن، منچسترسیتی، لیون)2۹ گل( 
و یوونتــوس)28( پایین تر قرار دارند. گل های 
والنسیا میان ســیمونه زاتزا)۹(، رودریگو)7(، 
سانتی مینا)5(، گدس)3( و پریرا)یک( تقسیم 
شده است. این تیم با موناکو رتبه پنجم را به 

خود اختصاص داده است. 

 روزهــای ابــری
رئــال و اتلـتی

اتحادیــه فوتبال اروپا اســامی ســتاره هایی که 
بیشترین تعداد حضور در تیم منتخب سال این 
سازمان را داشــته اند اعلام کرد. یوفا هر ساله با 
آرای کاربران ســایت اینترنتی اش تیم منتخب 
بهترین بازیکنان شــاغل در قاره ســبز را در هر 
فصل معرفی می کنــد که برخی از این بازیکنان 
بیــش از یک بــار تجربه حضــور در این تیم را 
داشته اند. اکنون یوفا به معرفی بازیکنانی پرداخته 

که در قرن 2۱ بیش از دیگر همتایان خود در تیم 
منتخب این سازمان قرار گرفته اند که در این تیم 
6 بازیکن اسپانیایی، یک فرانسوی، یک پرتغالی، 
یک آرژانتینی، یک انگلیسی و یک آلمانی حضور 
دارند. این بازیکنان که 4 نفرشــان بازنشســته 

شده اند، عبارتند از:
دروازه بان: ایکر کاســیاس )اســپانیا – پورتو، 

رئال مادرید(

مدافعان: فیلیــپ لام )آلمــان– بایرن مونیخ(، 
کارلس پویول )اســپانیا– بارسلونا(، جرارد پیکه 
)اسپانیا- بارسلونا(، ســرخیو راموس )اسپانیا - 

رئال مادرید(
هافبک  ها: آندرس اینیســتا )اسپانیا- بارسلونا(، 
ژاوی هرناندس )اسپانیا– السد، بارسلونا(، استیون 

جرارد )انگلیس- لس آنجلس گلکسی، لیورپول(
بارســلونا،  )فرانســه–  آنری  تیری  مهاجمان: 

بارسلونا(،  لیونل مســی )آرژانتین-  آرســنال(، 
کریستیانو رونالدو )پرتغال– رئال مادرید(

در میان این ۱۱ بازیکن، کریستیانو رونالدو با ۱۱ 
حضور در تیم منتخب سال یوفا رکورددار است و 
رقیب آرژانتینی او لیونل مسی با 8 حضور در رده 
دوم قرار دارد. پس از این 2 نفر، کاسیاس، پویول، 
سرخیو راموس و اینیستا هر کدام با 6 حضور در 

رده سوم قرار می گیرند.

کدام ستاره ها بیشترین حضور را داشته اند؟  به بهانه معرفی تیم منتخب قرن 21 اروپا


